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RM – WK/20/01/12 

   Protokół  
ze wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych  

oraz Komisji Gospodarki Budżetu i Finansów 

 Rady Miejskiej w Rzgowie 

odbytego w dniu 3 stycznia 2012 r.  

w Sali Obrad Rady Miejskiej w Rzgowie, pl. 500-lecia 22 
 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Przewodniczący Marek Skalski udział wzięli 

członkowie połączonych Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do 

niniejszego protokołu, oraz zaproszeni goście wpisani listę (LUKS „Sokół” i GLKS 

„Zawisza” Rzgów).  

Przewodniczący obrad po powitaniu członków Komisji, zaproszonych gości i stwierdzeniu 

quorum uprawniającego do podejmowania decyzji, o godz. 14.50 rozpoczął posiedzenie 

Komisji zgodnie z zaproponowanym porządkiem: 

1. Omówienie projektu budżetu na rok 2012 z organizacjami pozarządowymi.  

 

Z-ca Burmistrza Jadwiga Pietrusińska powiedziała, że konkurs dla organizacji 

pozarządowych został ogłoszony, lecz nie dotyczy w rzeczy samej współpracy z klubami, ale 

dotyczy zlecenia realizacji zadań publicznych. Rada Miejska nie przekazuje dotacji 

organizacjom tylko zleca realizację pewnych zadań publicznych, które są dozwolone przez 

ustawę o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Przed ogłoszeniem konkursu 

rada przyjmuje program współpracy z organizacjami pozarządowymi gdzie określone są 

zadania zlecone i kwoty, które zostają zaplanowane na te zadania w projekcie budżetu. 

Przyjęcie programu zostało poprzedzone konsultacjami z organizacjami pozarządowymi. 

Oferty w konkursie składa się do 12 stycznia 2012 r. Zostały już powołane komisje 

konkursowe, po tym terminie nastąpi rozstrzygnięcie. Dzisiejsze posiedzenie ma za zadanie 

przybliżenie struktury wydatków ponoszonych przez organizacje pozarządowe.  

 

Rozpoczęto od analizy działalności LUKS „Sokół”.  

Kwota przeznaczona na realizacje zadania pod hasłem „wspieranie kultury fizycznej”.  

Prezes LUKS „Sokół” Grażyna Żabka omówiła działalność klubu.  

Klub posiada 5 sekcji siatkarskich, sekcja „seniorów”, sekcja „juniorów starszych”, sekcja 

„gimnazjalna”, sekcja „dziewcząt i chłopców”, sekcja „podstawowa”. Istnieje również sekcja 

turystyczna i narciarska. W sekcji turystycznej jest 18 osób, które biorą udział we wszystkich 

rajdach organizowanych w województwie. Coraz mniej młodzieży jest zainteresowanych 

lekkoatletyką, w związku z tym należało zawiesić na jakiś czas tą sekcję. Po rozmowach z 

Zarządem klubu P. Prezes zleciła prowadzenie sekcji koszykówki. Z klubu ubywa coraz 

więcej uczniów, aktualnie klub liczy 68 uczniów.  

Radny Marek Skalski zapytał czy było robione rozeznanie czemu ubywa tylu członków z 

klubu. 

Prezes Grażyna Żabka powiedziała, że można zauważyć na zajęciach wychowania fizycznego 

coraz mniejsze zaangażowanie młodzieży, młodzież ma teraz inne zainteresowania. 

Dla zadania realizowanego przez LUKS „Sokół” przeznaczana jest kwota 30 tys. zł. w 

budżecie i na taką kwotę były podpisywane umowy. W 2012 r. przyjęliśmy formę 

powierzenia zadania bez udziału własnego, gdyż zawsze był z tym problem.  

Radni otrzymali zestawienia wydatków klubu LUKS „Sokół” poniesionych z dotacji Gminy 

Rzgów.  

Wydatki poniesione na umowy-zlecenia wynoszą 14.645 zł., zakup art. spożywczych, wody 

mineralnej razem 808 zł. zakup art. biurowych 266 zł., koszty przewozu zawodników 950 zł.  

Diety zawodników i koszty przejazdu wynoszą 6.391 zł., wynajem sali 800 zł.     

Razem wydatki klubu LUKS Sokół są na poziomie 28.252,59 zł.  
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Przewodniczący Rady zapytał za co jest opłata regulaminowa. 

Opłata ta jest za udział w lidze amatorskiej siatkarzy dwóch drużyn w nowym sezonie.  

Członkowie komisji zgadzają się, że koszty związane z LUKS „Sokół” są niskie. Zarząd 

gospodaruje środkami rozsądnie i racjonalnie.   

Nie ma uwag do funkcjonowania klubu LUKS „Sokół”. 

 

W dalszej kolejności omówiono funkcjonowanie klubu GLKS „Zawisza” Rzgów. 

Prezes klubu Jan Nykiel powiedział, że w klubie jest 5 drużyn piłkarskich, jest 85 osób 

młodych z terenu Gminy Rzgów, pozostałe osoby w III lidze są także z innych miast.  

W bieżącym roku klub dostał dotację z budżetu gminy Rzgów w wysokości 200 tys. zł., po za 

tym 360 tys. zł. rocznie klub otrzymuje od sponsora P. Antoniego Ptaka. Klub wsparli 

okoliczni przedsiębiorcy za kwotę ok. 30 tys. zł. na działalność klubu. Treningi odbywają się 

na jednym boisku, zatrudnionych jest 5 trenerów, 1 fizykoterapeuta dla III ligi.  

Drużyna III ligi zajęła 8 miejsce w tabeli. Po awansie do III ligi zgłosiło się bardzo dużo 

młodzieży z Gminy Rzgów do klubu.  

Radny Marek Skalski zapytał Panią Burmistrz jaki zakres zadań powinien realizować klub w 

ramach konkursu.  

Zadanie publiczne określone w ustawie nosi nazwę wspierania kultury fizycznej, następnie w 

ramach zadania rozpisuje się zadania. W ogłoszeniu o konkursie pisze się, że jest to zadanie z 

zakresu wspierania, upowszechniania kultury fizycznej, zlecenie realizacji zadania w formie 

wsparcia, gdyż występuję inne środki po za dotacją. Zadanie na prowadzenie 5 drużyn piłki 

nożnej na terenie Gminy Rzgów dla różnych grup wiekowych.  

Oferta złożona na 2011 r. mówiła o koszcie realizacji zadania w całości na kwotę 392 tys. zł., 

w tym było planowane 200 tys. zł. dotacji i 192 tys. zł. ze środków własnych klubu.   

Koszt realizacji zadania w 2011 r. opiewa na kwotę 650 tys. zł. Koszty związane z dojazdami 

na treningi i mecze, które teraz znacznie wzrosną na ok. 400 tys. zł. 

Radny Gierasiński powiedział, że rozliczamy klub z dotacji przekazanej przez gminę. 

Gminę interesuje rozliczenie z dotacji, ale gdy przyjdzie kontrolujący będzie kontrolował 

całość środków przeznaczonych na funkcjonowanie klubu.  

Radny Marek Skalski przypomniał czemu miało służyć to spotkanie mianowicie czy klub 

jako osoba biorąca udział w konkursie spełnia oczekiwania gminy, jeżeli tak to nie ma się do 

czego przyczepić.  

Ogłaszany jest konkurs na wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej, potem składana 

jest oferta, która zawiera kosztorys realizacji zadania i w tym kosztorysie uwzględniana jest 

dotacja z budżetu Gminy 200 tys. zł. oraz środki z poza dotacji.   

Prezes Nykiel dziwi się tak dużej wysokości pozyskanych środków zewnętrznych w 

wysokości 450 tys. zł., zarządowi wychodzi inna kwota środków. Zapytał czy ta kwota jest 

liczona z VAT- em.  

Księgowa Grażyna Boczek powiedziała, że wpływały pieniądze od różnych sponsorów, nie 

tylko P. Ptaka i stąd powstała taka kwota.  

Pani Burmistrz dowiedziała się, że są jakieś zaległości za 2011 r. na kwotę 39 tys. 951 zł. 

Księgowa Grażyna Boczek powiedziała, że P. Prezes przyniósł rachunki do zapłacenia w dniu 

30 grudnia 2011 r. na taką kwotę.  

Prezes Jan Nykiel powiedział, że są zaległe faktury za sprzęt sportowy, które należy 

uregulować w tym roku. Po awansie do III ligi zostały zakupione stroje dla dwóch drużyn. 

Zarząd będzie się starał pozyskać pieniądze od sponsorów na uregulowanie tych zaległości.  

Radny Piotr Salski zapytał jak klub ma się rozliczać z pieniędzy uzyskanych od sponsorów.  

Bogdan Papuga powiedział, że zarząd chce się rozliczać ze wszystkich pieniędzy przez 

gminę, aby nie było żadnych wątpliwości.  
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Pani Burmistrz powiedziała, że co innego jest w ofercie, a co innego w realizacji. Środki z 

poza dotacji są przeznaczane głównie na wynagrodzenia zawodników III ligi.    

Prezes Jan Nykiel powiedział, że te środki nie są przeznaczane tylko na ten cel, ale i na inne.  

Przewodniczący Rady uważa, że lepiej nie mieszać kwot od sponsorów z dotacją z budżetu.  

Bogdan Papuga powiedział, że pieniądze pozyskane od sponsorów są pieniędzmi klubu i to 

od klubu zależy na co je wyda. 

Radny Stanisław Gierasiński uważa, że ze środków z poza dotacji klub powinna rozliczać 

komisja rewizyjna GLKS „Zawisza”.  

Pani Burmistrz powiedziała, że gmina zleca zadanie, a nie zleca działalności klubu, środki z 

dotacji są przeznaczane na zlecone zadania. Na dzień dzisiejszy istota zadania została 

zrealizowana, a środki które są przeznaczane przez gminę są dobrze wydatkowane.  

Bogdan Papuga wyjaśnił sprawę zaległości płatności za ubiegły rok. Poruszył temat 

utrzymania III ligi w Gminie Rzgów i dodał, że będzie bardzo ciężko utrzymać III ligę w 

sezonie 2012/13.  

Przewodniczacy Rady dziwi się, że zarząd nie wystąpił do rady z przekazaniem informacji o 

stanie klubu. 

Pan Świerczyński dodał, że wzrost kosztów utrzymania klubu jest większy także ze względu 

na coraz większy przypływ młodzieży do klubu.  

Radny Marek Skalski zapytał jakie jest utrzymanie drużyny pierwszej w ogólnej puli 

kosztów.  

Prezes Jan Nykiel powiedział, że utrzymanie drużyn młodzieżowych to jest 181 tys. zł. 

Radny Marek Skalski zapytał Panią Burmistrz jakie pieniądze z budżetu można przeznaczyć 

na promocję. Uważa, że jest to rozsądne, gdyż w ramach programu można byłoby finansować 

zespoły młodzieżowe.  

Pani Burmistrz powiedziała, że są złe doświadczenia na terenie województwa i nie warto iść 

w kierunku promocji.  

Pan Bogdan Papuga powiedział, że inne drużyny działają na podstawie ustawy o sporcie i 

dostają duże pieniądze. Można promować Rzgów po przez III ligę.  

Pan Paweł Babski powiedział, że każde miasto i gmina za zgodą rady może przekazać 

uznaniowo pewną kwotę pieniędzy na klub i na promocję i jest to pewne rozwiązanie. Zarząd 

klubu uważa, że jest pewien kryzys w klubie, ponieważ awans do III ligi zachwiał finanse. 

Kwestia promocji poprzez piłkę nożną daje jakąś możliwość. P. Babski zaproponował, aby 

zapytać Regionalną Izbę Obrachunkową co sądzą o wprowadzeniu promocji Rzgowa.  

Radny Stanisław Bednarczyk zapytał czy powiat nie mógłby przeznaczyć środków na klub.  

Radny Paweł Babski powiedział, że nie ma takiej możliwości. 

 

Przewodniczący Komisji Marek Skalski zamknął wspólne posiedzenie Komisji Spraw 

Społecznych oraz Komisji Gospodarki Budżetu i Finansów o godz. 16.45.  

 

 

Protokołowała:                                                              Przewodniczył:  

          Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych 

          

     Marek Skalski 

 


